Ver en los Anexos las constancias de trámite de segregación. 

Esta área de 182.283 m2, corresponde al área que se utilizara de la finca 8921 para la 

construcción del proyecto GALERAS EMPRESAS CARBONE. 

El monto global de inversión para este proyecto es de dos millones ciento veintiséis mil 

quinientos dos balboas con 72/100 (B/. 2,126,502.72).   

Actualmente las áreas del proyecto son utilizadas como estacionamiento para clientes y 

trabajadores de la empresa Carbone. Las áreas de estacionamiento están conformadas con 

capa base y gravilla y ciertos parches de piso de cemento, por lo que el promotor desea

[...]

El proyecto se ejecutará sobre las fincas N° 27749, 27930, 28192,8320, 8921 y 7943, 

ubicadas en el corregimiento de Rio Abajo, distrito y provincia de Panamá. 

El promotor de este proyecto es EMPRESAS CARBONE, S.A. 

El monto global de inversión para este proyecto es de dos millones ciento veintiséis mil 

quinientos dos balboas con 72/100 (B/. 2,126,502.72).   

2.2 SINTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLÓGICAS Y 

SOCIALES DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O 

PROYECTO. 

Características Físicas  

En lo que respecta a la superficie que ocupará el proyecto, presenta la Formación Panamá